
И н ф о р  м а ц и о н н ы й №  1 (39)
Январь 2018 г.

Печатное средство массовой информации
Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.

Распространяется бесплатно.

Решение Думы Сладковского сельского поселения 28.12.2017 г. 
№ 28-НПА «Об утверждении Положения об 

администрации Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области»

Рассмотрев представленный Главой Сладковского 
сельского поселения проект решения Думы 
Сладковского сельского поселения об утверждении 
Положения об администрации Сладковского сельского 
поселения Слободо-Туринского муниципального района 
Свердловской области, в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Сладковского 
сельского поселения, Дума Сладковского сельского 
поселения 
РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение об администрации 
Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского 
муниципального района Свердловской области 
(прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 г.
3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 
массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить 
на комиссию по местному самоуправлению и 
безопасности.

Председатель Думы Сладковского сельского поселения: 
В.А. Потапова

Глава Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова

Утверждено 
Решением Думы 

Сладковского сельского поселения 
от 28.12. 2017 г. № 28-НПА

ПОЛОЖЕНИЕ
об администрации Сладковского сельского 

поселения Слободо-Туринского муниципального 
района Свердловской области

Глава 1. Общие положения

1. Администрация Сладковского сельского 
поселения Слободо-Туринского муниципального района 
Свердловской области (далее - администрация) является 
исполнительно-распорядительным органом местного 
самоуправления Сладковского сельского поселения, 
наделенным полномочиями по решению вопросов 
местного значения, предусмотренных Уставом 
Сладковского сельского поселения.

2. Администрация в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (далее - Федеральный закон № 131-ФЗ) и 
статьей 20 Устава Сладковского сельского поселения 
входит в структуру органов местного самоуправления 
поселения.

3. Полное наименование администрации - 
администрация Сладковского сельского поселения; 
сокращенного наименования в соответствии с Уставом 
поселения не имеется.

Юридический и почтовый адрес администрации: 
623942, Российская Федерация, Свердловская область, 
Слободо-Туринский район, с. Сладковское, ул. Ленина, 
13а.

4. Администрация в своей деятельности 
руководствуется Конституцией Российской Федерации, 
законодательством Российской Федерации и 
Свердловской области, Уставом Сладковского сельского 
поселения, другими правовыми актами органов и 
должностных лиц местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения (далее - поселение) и 
настоящим Положением.

5. Администрация в соответствии с Федеральным 
законом № 131-ФЗ и Уставом поселения, имеет 
обособленное имущество на праве оперативного 
управления, самостоятельный баланс, печать с 
изображением герба поселения, необходимые для

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф

consultantplus://offline/ref=3BD36DEEA245C4D7AD09BCB0460374F6A9133253405981AADF6E46C780827E6FBEFEC51E17FD801CD84DE2CFGCi8J
consultantplus://offline/ref=3BD36DEEA245C4D7AD09BCB0460374F6A9133253405981AADF6E46C780827E6FBEGFiEJ
consultantplus://offline/ref=3BD36DEEA245C4D7AD09BCA6456F2AFCAA106B5B490FDAFCD46F4EG9i5J
consultantplus://offline/ref=3BD36DEEA245C4D7AD09BCB0460374F6A9133253405981AADF6E46C780827E6FBEGFiEJ
consultantplus://offline/ref=3BD36DEEA245C4D7AD09BCB0460374F6A9133253405981AADF6E46C780827E6FBEGFiEJ


осуществления своей деятельности печати, штампы и 
бланки со своим наименованием, имеет лицевые счета в 
органе Федерального казначейства и финансовом органе.

6. Финансовое обеспечение деятельности 
администрации осуществляется за счет средств бюджета 
поселения на основании бюджетной сметы.

7. Администрация действует от имени поселения 
и своего имени, своими действиями приобретает и 
осуществляет имущественные и неимущественные права 
и обязанности, выступает в суде, заключает договоры, 
муниципальные контракты и соглашения, издает 
муниципальные правовые акты в рамках компетенции 
администрации, установленной Уставом поселения и 
настоящим Положением.

8. Руководство администрацией осуществляет 
Глава Сладковского сельского поселения (далее - Глава 
поселения). Глава поселения избирается в соответствии с 
законом Свердловской области и Уставом поселения. 
Глава поселения исполняет полномочия Главы 
Администрации.

9. Глава поселения действует без доверенности 
от имени поселения, представляет интересы поселения и 
администрации на территории Российской Федерации и 
за ее пределами.

Глава поселения представляет администрацию в 
отношениях с органами государственной власти, 
органами местного самоуправления, физическими и 
юридическими лицами.

Глава поселения осуществляет полномочия, 
установленные Федеральными законами, законами 
Свердловской области, Уставом поселения и 
нормативными правовыми актами Думы поселения.

Глава поселения подконтролен и подотчетен 
населению и Думе поселения.

В случае временного отсутствия Главы 
поселения его полномочия возлагаются Распоряжением 
администрации на заместителя Главы администрации.

Глава 2. Полномочия и функции администрации

10. В соответствии с Уставом поселения к 
полномочиям администрации по решению вопросов 
местного значения относятся:

1) формирование и исполнение местного 
бюджета;

2) разработка и организация выполнения планов 
и программ комплексного социально-экономического 
развития поселения, а также организация сбора 
статистических показателей, характеризующих 
состояние экономики и социальной сферы поселения, 
предоставление указанных сведений органам 
государственной власти в порядке, установленном 
Правительством Российской Федерации;

3) управление имуществом, находящимся в 
собственности поселения;

4) ведение реестров имущества, находящегося в 
собственности поселения;

5) подготовка проектов правовых актов главы 
поселения о создании, реорганизации и ликвидации 
муниципальных предприятий и муниципальных 
учреждений, о приобретении, использовании и об 
отчуждении муниципальной собственности;

6) учреждение от имени муниципального 
образования муниципальных предприятий и 
муниципальных учреждений, их реорганизация и 
ликвидация в соответствии с правовыми актами главы 
поселения;

7) подготовка проектов нормативных правовых
актов:

• о генеральном плане поселения, в том числе 
изменениях в него;

• о местных нормативах градостроительного 
проектирования поселения;

• о правилах землепользования и застройки 
поселения;

8) резервирование и изъятие земельных участков 
в границах поселения для муниципальных нужд при 
наличии документов территориального планирования, за 
исключением случаев, предусмотренных федеральными 
законами;

9) разработка тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальными предприятиями и 
учреждениями, и работы, выполняемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями, если 
иное не предусмотрено федеральными законами;

10) разработка тарифов на подключение к 
системе коммунальной инфраструктуры, тарифов 
организаций коммунального комплекса на подключение, 
надбавок к тарифам на товары и услуги организаций 
коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) 
для потребителей;

11) разработка тарифной системы оплаты труда 
работников муниципальных учреждений и порядка ее 
применения;

12) организация в границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской 
Федерации;

13) организация теплоснабжения в соответствии 
с Федеральным законом «О теплоснабжении»;

14) дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществление муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов 
поселения, а также осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации;

^ _____ № 1, Январь 2018 г. у

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф

consultantplus://offline/ref=3BD36DEEA245C4D7AD09BCB0460374F6A9133253405981AADF6E46C780827E6FBEGFiEJ
consultantplus://offline/ref=3BD36DEEA245C4D7AD09BCB0460374F6A9133253405981AADF6E46C780827E6FBEGFiEJ
consultantplus://offline/ref=3BD36DEEA245C4D7AD09BCB0460374F6A9133253405981AADF6E46C780827E6FBEGFiEJ
consultantplus://offline/ref=3BD36DEEA245C4D7AD09BCB0460374F6A9133253405981AADF6E46C780827E6FBEGFiEJ
consultantplus://offline/ref=5B2016729E35B5568F3B783B77B357F42C9DCA79E0FAEAFDB9C82E8CB7u0fBK


15) учет муниципального жилищного фонда; 
ведение в установленном законом Свердловской области 
порядке учета граждан в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма;

16) предоставление в установленном Жилищным 
кодексом Российской Федерации порядке малоимущим 
гражданам, признанным таковыми в установленном 
законом Свердловской области порядке, жилых 
помещений муниципального жилищного фонда по 
договорам социального найма, организация 
строительства и содержания муниципального 
жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства;

17) согласование переустройства и 
перепланировки жилых помещений;

18) признание в установленном порядке жилых 
помещений муниципального жилищного фонда 
непригодными для проживания;

19) осуществление муниципального жилищного 
контроля;

20) создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организация 
транспортного обслуживания населения в границах 
поселения;

21) создание условий для обеспечения жителей 
поселения услугами связи, общественного питания, 
торговли и бытового обслуживания;

22) обеспечение организации охраны 
общественного порядка на территории поселения;

23) обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах поселения;

24) разработка мобилизационных планов;
25) организация и осуществление мероприятий 

по мобилизационной подготовке муниципальных 
предприятий и учреждений, находящихся на территории 
поселения;

26) при объявлении мобилизации организация и 
осуществление мероприятий по переводу экономики 
поселения на работу в условиях военного времени;

27) организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения;

28) создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей услугами организаций культуры;

29) сохранение, использование и популяризация 
объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности поселения, 
охрана объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного (муниципального) 
значения, расположенных на территории поселения;

30) обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической культуры, школьного 
спорта и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения;

31) создание условий для массового отдыха 
жителей поселения и организация обустройства мест 
массового отдыха населения, включая обеспечение 
свободного доступа граждан к водным объектам общего 
пользования и их береговым полосам;

32) оказание содействия в установлении в 
соответствии с федеральным законом опеки и 
попечительства над нуждающимися в этом жителями 
поселения;

33) создание и содержание муниципального 
архива; организация хранения, формирования, учета и 
использования архивных документов и архивных 
фондов;

34) организация похоронного дела (погребения), 
содержание мест захоронения;

35) участие в организации деятельности по сбору 
(в том числе раздельному сбору) и транспортированию 
твердых коммунальных отходов;

36) организация благоустройства и озеленения 
территории поселения;

37) регистрация Устава территориального 
общественного самоуправления, осуществляемого в 
поселении;

38) организация освещения улиц и установки 
указателей с названиями улиц и номерами домов;

39) осуществление полномочий заказчика на 
поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг, 
связанных с решением вопросов местного значения, 
отнесенных к полномочиям администрации поселения;

40) разработка и утверждение схемы размещения 
нестационарных торговых объектов;

41) осуществление иных полномочий, 
установленных Федеральными законами, законами 
Свердловской области, настоящим Уставом и 
нормативными правовыми актами Думы поселения.

11. К полномочиям администрации поселения по 
осуществлению муниципального контроля относятся:

1) организация и осуществление муниципального 
контроля на территории поселения;

2) организация и осуществление регионального 
государственного контроля (надзора), полномочиями, по 
осуществлению которого наделены органы местного 
самоуправления;

3) разработка и принятие административных 
регламентов проведения проверок при осуществлении 
муниципального контроля;

4) организация и проведение мониторинга 
эффективности муниципального контроля в 
соответствующих сферах деятельности, показатели и 
методика которого утверждаются Правительством 
Российской Федерации;

5) осуществление иных предусмотренных 
федеральными законами, законами и иными 
нормативными правовыми актами Свердловской области 
полномочий.

12. Администрация в установленном порядке 
обеспечивает составление проекта бюджета поселения

^ _____ № 1, Январь 2018 г. у

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф

consultantplus://offline/ref=5B2016729E35B5568F3B783B77B357F42C9DCA79E0FEEAFDB9C82E8CB7u0fBK


(проекта бюджета и среднесрочного финансового плана), 
исполнение бюджета поселения и составление 
бюджетной отчетности и исполняет иные бюджетные 
полномочия в соответствии с бюджетным 
законодательством и муниципальными правовыми 
актами.

13. Администрация осуществляет в порядке, 
установленном действующим законодательством, 
бюджетные полномочия главного администратора 
(администратора) доходов бюджета поселения по 
закрепленным за ней источникам доходов в 
соответствии с решением Думы поселения о бюджете.

14. Администрация осуществляет в порядке, 
установленном действующим законодательством, 
бюджетные полномочия главного распорядителя 
бюджетных средств в соответствии с ведомственной 
структурой расходов бюджета поселения.

15. Администрация осуществляет в порядке, 
установленном действующим законодательством, 
бюджетные полномочия главного администратора 
(администратора) источников финансирования дефицита 
бюджета поселения в соответствии с решением Думы 
поселения о бюджете.

16. Администрация координирует и направляет 
деятельность подведомственных ей муниципальных 
учреждений в соответствии с действующим 
законодательством.

17. Администрация при формировании и 
исполнении местного бюджета обеспечивает 
соблюдение норматива формирования расходов на 
содержание органов местного самоуправления 
поселения, установленного правовым актом 
Правительства Свердловской области.

18. Администрация формирует кадровый резерв 
для замещения вакантных должностей муниципальной 
службы в администрации и резерв управленческих 
кадров.

Глава 3. Права и обязанности администрации

19. При осуществлении своих полномочий 
администрация имеет право:

1) создание музеев поселения;
2) участие в организации и финансировании 
проведения на территории поселения общественных 
работ для граждан, испытывающих трудности в поиске 
работы, а также временной занятости 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;
3) совершение нотариальных действий, 
предусмотренных законодательством, в случае 
отсутствия в поселении нотариуса;
4) участие в осуществлении деятельности по опеке 
и попечительству;
5) создание условий для осуществления 
деятельности, связанной с реализацией прав местных 
национально-культурных автономий на территории 
поселения;

6) оказание содействия национально
культурному развитию народов Российской Федерации и 
реализации мероприятий в сфере межнациональных 
отношений на территории поселения;
7) участие в организации и осуществлении 
мероприятий по мобилизационной подготовке 
муниципальных предприятий и учреждений, 
находящихся на территории поселения;
8) создание условий для туризма.
9) создание муниципальной пожарной 
охраны;
10) осуществление мероприятий в сфере 
профилактики правонарушений, предусмотренных 
Федеральным законом «Об основах системы 
профилактики правонарушений в Российской 
Федерации».

11) пользоваться иными правами, предоставленными 
администрации действующим законодательством, 
Уставом поселения и иными муниципальными 
правовыми актами поселения.
20. Администрация обязана:

1) осуществлять свою работу в соответствии с 
Конституций Российской Федерации, действующим 
федеральным и областным законодательством и 
нормативными правовыми актами органов местного 
самоуправления поселения;

2) принимать меры для повышения 
профессионального уровня работников администрации;

3) информировать жителей поселения через 
средства массовой информации и официальный сайт 
Администрации о деятельности администрации;

4) представлять Думе поселения отчеты о своей 
деятельности;

5) исполнять иные обязанности, 
предусмотренные законодательством Российской 
Федерации и Свердловской области, муниципальными 
правовыми актами поселения.

Глава 4. Структура администрации 
и организационные основы ее деятельности

21. Администрация формируется Главой 
поселения в соответствии с федеральными законами, 
законами Свердловской области, Уставом поселения.

Структура администрации утверждается Думой 
поселения по представлению Главы поселения.

Штатное расписание администрации
утверждается Распоряжением администрации.

При составлении и утверждении штатного 
расписания администрации используются наименования 
должностей муниципальной службы, предусмотренные 
реестром должностей муниципальной службы в 
Свердловской области и принятым в соответствии с ним 
перечнем должностей муниципальной службы в 
поселении.

22. Вопросы внутренней организации 
деятельности администрации регулируются правовыми

^ _____ № 1, Январь 2018 г. у

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф

consultantplus://offline/ref=28707DFCEE17989EB42D7FDA3D9F4D114EDAC8F71224BB6795A67E57560CJAF
consultantplus://offline/ref=3BD36DEEA245C4D7AD09BCA6456F2AFCAA106B5B490FDAFCD46F4EG9i5J
consultantplus://offline/ref=3BD36DEEA245C4D7AD09BCB0460374F6A9133253405981AADF6E46C780827E6FBEGFiEJ


актами администрации, иными локальными актами.
Правила внутреннего трудового распорядка 

администрации устанавливаются и утверждаются 
Распоряжением администрации.

23. Координацию деятельности специалистов 
администрации осуществляют Глава поселения и 
заместитель Главы администрации.

24. Заместитель Главы администрации 
подчиняется Главе поселения, и осуществляет свои 
полномочия на основании трудового договора и 
должностной инструкции.

25. В целях обсуждения и подготовки решений 
по вопросам местного значения поселения в качестве 
совещательных органов при администрации могут 
создаваться постоянно (временно) действующие 
коллегиальные и общественные органы (комиссии, 
советы, комитеты и другие) по различным направлениям 
деятельности администрации. Решения о создании таких 
органов, полномочиях и сроках, численности и 
персональном составе принимаются Главой поселения.

26. Рассмотрение обращений граждан, а также 
личный прием граждан осуществляются Главой 
поселения и должностными лицами администрации, 
определенными Уставом поселения, в соответствии с 
действующим законодательством, Регламентом работы 
администрации.

Глава 5. Правовые акты администрации

27. Глава поселения, возглавляя администрацию, 
издает Постановления и Распоряжения администрации 
по вопросам местного значения, отнесенным к его 
компетенции Уставом поселения в соответствии с 
Федеральным законом № 131-ФЗ и другими 
федеральными законами.

28. Правовые акты, указанные в пункте 27 
настоящего Положения, входят в систему 
муниципальных правовых актов Сладковского сельского 
поселения.

29. Правовые акты администрации должны 
соответствовать Конституции Российской Федерации, 
федеральным конституционным законам, федеральным 
законам, законам и Уставу Свердловской области, 
Уставу поселения, иным муниципальным правовым 
актам.

30. Порядок официального опубликования, 
обнародования и вступления в силу муниципальных 
правовых актов администрации устанавливается 
Уставом поселения.

31. Отмена и приостановление действия 
правовых актов администрации осуществляются в 
порядке, установленном Федеральным законом.

Глава 6. Муниципальная служба в администрации

32. Работники администрации, замещающие 
должности муниципальной службы, являются

№ 1, Январь 2018 г.

муниципальными служащими.
Должности работников, осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности администрации, 
рабочих отдельных профессий (водителей) и младшего 
обслуживающего персонала, занятых обслуживанием 
администрации, не относятся к должностям 
муниципальной службы.

33. На муниципальных служащих администрации 
распространяется действие трудового законодательства с 
особенностями, предусмотренными законодательством о 
муниципальной службе.

34. Поступление на муниципальную службу в 
администрацию, замещение вакантной должности 
муниципальной службы в администрации 
осуществляются в порядке назначения на должность или 
на конкурсной основе в соответствии с федеральным 
законодательством с учетом особенностей, 
предусмотренных законодательством о муниципальной 
службе.

35. Условия и порядок прохождения 
муниципальной службы в администрации определяется 
законодательством о муниципальной службе, Уставом 
поселения и иными муниципальными правовыми 
актами.

36. Муниципальные служащие администрации 
исполняют должностные обязанности в соответствии с 
должностными инструкциями, утверждаемыми Главой 
поселения.

37. Оплата труда муниципальных служащих и 
иных работников администрации осуществляется в 
соответствии с нормативными правовыми актами Думы 
поселения и принятыми на их основании правовыми 
актами администрации.

38. Прекращение муниципальной службы в 
администрации и расторжение трудового договора с 
муниципальным служащим осуществляется в 
соответствии с основаниями, установленными 
федеральным законодательством о труде и 
муниципальной службе.

Глава 7. Имущество. Учет и отчетность 
администрации

39. За администрацией закрепляется в порядке, 
установленном действующим законодательством и 
принятым в соответствии с ним нормативным правовым 
актом Думы поселения, движимое и недвижимое 
имущество, являющееся муниципальной 
собственностью поселения.

40. Администрация ведет учет и распоряжается 
имуществом, находящимся в казне Сладковского 
сельского поселения.

41. Администрация как получатель бюджетных 
средств ведет бюджетный и бухгалтерский учет 
самостоятельно.

42. Администрация формирует бюджетную 
отчетность главного распорядителя и получателя

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф

consultantplus://offline/ref=3BD36DEEA245C4D7AD09BCB0460374F6A9133253405981AADF6E46C780827E6FBEGFiEJ
consultantplus://offline/ref=268EDA1069B158F87377AD2BDFE5FA5769C20B4F4F128D84C1F282146Cj109F
consultantplus://offline/ref=3BD36DEEA245C4D7AD09BCA6456F2AFCAA106B5B490FDAFCD46F4EG9i5J
consultantplus://offline/ref=3BD36DEEA245C4D7AD09BCB0460374F6A9133253405981AADF6E46C780827E6FBEGFiEJ
consultantplus://offline/ref=3BD36DEEA245C4D7AD09BCB0460374F6A9133253405981AADF6E46C780827E6FBEGFiEJ
consultantplus://offline/ref=3BD36DEEA245C4D7AD09BCB0460374F6A9133253405981AADF6E46C780827E6FBEGFiEJ


бюджетных средств, главного администратора доходов 
бюджета.

43. Администрация осуществляет бухгалтерский 
учет, финансовую и статистическую отчетность в 
соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации.

44. Администрация как главный распорядитель 
бюджетных средств осуществляет внутренний 
финансовый контроль направленный на:

1) соблюдение установленных в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации, 
иными нормативными правовыми актами, 
регулирующими бюджетные правоотношения, 
внутренних стандартов и процедур составления и 
исполнения бюджета по расходам, включая расходы на 
закупку товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд, составления бюджетной 
отчетности и ведения бюджетного учета этим главным 
распорядителем бюджетных средств и 
подведомственными ему распорядителями и 
получателями бюджетных средств;

2) подготовку и организацию мер по повышению 
экономности и результативности использования 
бюджетных средств.

45. Администрация как главный администратор 
(администратор) доходов бюджета осуществляет 
внутренний финансовый контроль, направленный на 
соблюдение установленных в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации, 
иными нормативными правовыми актами, 
регулирующими бюджетные правоотношения, 
внутренних стандартов и процедур составления и 
исполнения бюджета по доходам, составления 
бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета 
этим главным администратором доходов бюджета и 
подведомственными администраторами доходов 
бюджета.

Глава 8. Ответственность администрации

46. Администрация, являясь юридическим 
лицом, отвечает по своим обязательствам находящимися 
в ее распоряжении денежными средствами.

47. Администрация в соответствии с 
действующим законодательством несет ответственность 
за неисполнение или ненадлежащее исполнение 
возложенных на нее полномочий по решению вопросов 
местного значения.

48. Администрация обязана осуществлять 
возложенные на нее полномочия в строгом соответствии 
с законодательством Российской Федерации, 
Свердловской области, Уставом поселения, иными 
муниципальными правовыми актами поселения.

Глава 9. Заключительные положения

50. В настоящее Положение могут быть внесены

№ 1, Январь 2018 г.

изменения и дополнения в связи с изменением 
действующего законодательства.

51. Изменения и дополнения в настоящее 
Положение утверждаются решением Думы поселения.

Решение Думы Сладковского сельского поселения 28.12.2017 г. 
№ 29-НПА «Об утверждении Положения о проведении 
аттестации муниципальных служащих Сладковского 

сельского поселения»

Рассмотрев представленный Главой
Сладковского сельского поселения проект решения 
Думы Сладковского сельского поселения об 
утверждении Положения о проведении аттестации 
муниципальных служащих Сладковского сельского 
поселения, в целях приведения нормативных правовых 
актов местного самоуправления в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области от 16.10.2007 № 136-ОЗ 
«Об особенностях муниципальной службы на 
территории Свердловской области», руководствуясь 
Уставом Сладковского сельского поселения, Дума 
Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о проведении 
аттестации муниципальных служащих Сладковского 
сельского поселения (прилагается).

2. Утвердить форму аттестационного листа 
муниципального служащего (прилагается).

3. Признать утратившими силу:
- Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 15.07.2009 г. № 162 «Об утверждении 
Положения о проведении аттестации муниципальных 
служащих Администрации Сладковского сельского 
поселения».

- Решение Думы Сладковского сельского 
поселения № 59 от 22.03.2010 г. «О приведении в 
соответствие Решение Думы Сладковского сельского 
поселения от 15.07.2009 года «Об утверждении 
Положения о проведении аттестации муниципальных 
служащих Администрации Сладковского сельского 
поселения»;

- Решение Думы Сладковского сельского 
поселения от 31.01.2014 г. № 51 «О внесении 
дополнений в Решение Сладковского сельского 
поселения № 59 от 22.03.2010 г. «О приведении в 
соответствие Решение Думы Сладковского сельского 
поселения от 15.07.2009 года «Об утверждении 
Положения о проведении аттестации муниципальных 
служащих Администрации Сладковского сельского 
поселения».

4. Настоящее решение вступает в силу после его

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф

consultantplus://offline/ref=3BD36DEEA245C4D7AD09BCB0460374F6A9133253405981AADF6E46C780827E6FBEGFiEJ
consultantplus://offline/ref=6A33E6E992F2FC1358AF8C687E9C0BC67653D57A4B883EE33B81A1A6B659F1FB535DA152A9D3E06CmA50K
consultantplus://offline/ref=6A33E6E992F2FC1358AF8C687E9C0BC67659D47B438A3EE33B81A1A6B659F1FB535DA152A9D3E468mA54K
consultantplus://offline/ref=6A33E6E992F2FC1358AF8C7E7DF055CC75508A7F498C34B160D7A7F1E909F7AE131DA707EA97E86EA4F018CBmD58K


Г
№ 1, Январь 2018 г.

официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего решения 
возложить на комиссию по местному самоуправлению и 
безопасности.

С Положением о проведении аттестации 
муниципальных служащих Сладковского сельского 
поселения можно ознакомится на официальном 
сайте сладковское.рф

Решение Думы Сладковского сельского поселения 28.12.2017 г.
№ 30-НПА «Об утверждении квалификационных 

требований для замещения должностей
муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Сладковского сельского поселения»

Рассмотрев представленный Главой Сладковского 
сельского поселения проект решения Думы 
Сладковского сельского поселения об утверждении 
квалификационных требований для замещения 
должностей муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Сладковского сельского поселения, 
руководствуясь Федеральным законом 02.03.2007 № 25- 
ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 
29.10.2007 г. № 136-ОЗ «Об особенностях 
муниципальной службы на территории Свердловской 
области», статьей 35 Устава Сладковского сельского 
поселения, Дума Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:
1. Утвердить квалификационные требования для 
замещения должностей муниципальной службы в 
органах местного самоуправления Сладковского 
сельского поселения (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его 
официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить 

на комиссию по местному самоуправлению и 
безопасности.

Глава Сладковского сельского поселения: 
Л.П. Фефелова

Председатель Думы 
Сладковского сельского поселения:

С квалификационными требованиями для 
замещения должностей муниципальной службы в 
органах местного самоуправления Сладковского 
сельского поселения можно ознакомится на 
официальном сайте сладковское.рф

Решение Думы Сладковского сельского поселения 28.12.2017 г. 
№ 31 -  НПА «Об утверждении структуры администрации 

Сладковского сельского поселения»

Рассмотрев представленный Главой Сладковского сельского 
поселения проект решения Думы Сладковского сельского 
поселения об утверждении структуры администрации 
Сладковского сельского поселения, в целях повышения 
эффективности исполнения администрацией полномочий по 
решению вопросов местного значения, в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава 
Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского 
поселения
РЕШИЛА:
1. Утвердить структуру администрации Сладковского 
сельского поселения (прилагается).
2. Признать утратившим силу Решение Думы Сладковского 
сельского поселения от 24.12.2013 № 45 «О структуре 
администрации Сладковского сельского поселения».
3. Предложить Главе администрации Сладковского 
сельского поселения ЛП. Фефеловой внести соответствующие 
изменения в штатное расписание администрации с 01 января 2018 
года.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 г.
5. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 
массовой информации Думы и Администрации Сладковского 
сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на 
официальном сайте Сладковского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

комиссию по местному самоуправлению и безопасности.

Председатель Думы Сладковского сельского поселения: 
ВА. Потапова
Глава Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова

Решение Думы Сладковского сельского поселения 28.12.2017 г. 
№ 32-НПА «Об утверждении Реестра должностей 

муниципальной службы, учреждаемых в органах 
местного самоуправления 

Сладковского сельского поселения»

В.А. Потапова

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



Рассмотрев представленный Главой Сладковского 
сельского поселения проект решения Думы 
Сладковского сельского поселения об утверждении 
Реестра должностей муниципальной службы, 
учреждаемых в органах местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения, руководствуясь 
Федеральным законом № 25-ФЗ от 02.03.2007 г. «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области от 14.06.2005 г. № 49-ОЗ 
«О Реестре должностей муниципальной службы, 
учреждаемых в органах местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, и в муниципальных 
органах, не входящих в структуру органов местного 
самоуправления этих муниципальных образований», 
Уставом Сладковского сельского поселения, Дума 
Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:
1. Утвердить Реестр должностей муниципальной 
службы, учреждаемых в органах местного 
самоуправления Сладковского сельского поселения 
(прилагается).
2. Признать утратившим силу Решение Думы 
Сладковского сельского поселения от 31.01.2008 г. № 85 
«Об утверждении реестра должностей муниципальной 
службы администрации Сладковского сельского 
поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 
2018 г.
4. Опубликовать настоящее Решение в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
комиссию по местному самоуправлению и безопасности.

Председатель Думы Сладковского сельского 
поселения: В.А. Потапова
Глава Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова

С реестром должностей муниципальной 
службы, учреждаемых в органах местного 
самоуправления Сладковского сельского поселения 
можно ознакомится на официальном сайте 
сладковское.рф

Решение Думы Сладковского сельского поселения 28.12.2017 г. 
№ 33-НПА «Об утверждении Положения о старостах 

населенных пунктов Сладковского сельского 
поселения»

Рассмотрев представленный Главой Сладковского 
сельского поселения проект решения Думы

Сладковского сельского поселения об утверждении 
Положения о старостах населенных пунктов 
Сладковского сельского поселения, руководствуясь 
Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Указом Губернатора 
Свердловской области от 13.07.2017 г. № 384-УГ «Об 
утверждении Положения о старостах населенных 
пунктов Свердловской области», Уставом Сладковского 
сельского поселения, Дума Сладковского сельского 
поселения
РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о старостах населенных 
пунктов Сладковского сельского поселения 
(прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его 
официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего решения 
возложить на комиссию по местному самоуправлению и 
безопасности.

Председатель Думы
Сладковского сельского поселения: В.А. Потапова 
Глава Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова

Утверждено 
Решением Думы 

Сладковского сельского поселения 
от 28.12. 2017 г. № 33-НПА

Положение
о старостах населенных пунктов Сладковского 

сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Староста населенного пункта Сладковского 
сельского поселения (далее - староста) представляет 
интересы населения соответствующего населенного 
пункта (деревни, села), взаимодействуя с органами 
государственной власти, органами местного 
самоуправления Сладковского сельского поселения 
(далее - поселение), иными органами, организациями и 
гражданами.
Староста осуществляет свою деятельность на 
территории населенного пункта, не являющегося 
административным центром поселения.
1.2. Староста в своей деятельности не подменяет 
исполнительные органы государственной власти 
Свердловской области, органы местного самоуправления 
поселения при реализации ими своих полномочий.

^ _____ № 1, Январь 2018 г. у

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



1.3. В своей деятельности староста руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, законами и 
иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, Уставом Свердловской области, законами и 
иными нормативными правовыми актами Свердловской 
области, Уставом поселения и иными муниципальными 
нормативными правовыми актами поселения, настоящим 
Положением.
1.4. Деятельность старосты подконтрольна 
Администрации поселения.
1.5. Староста осуществляет свою деятельность на 
безвозмездной основе.

2. Порядок избрания старосты

2.1. В целях реализации решений, принятых 
органами местного самоуправления поселения по 
вопросам местного значения, в населенных пунктах 
поселения избираются старосты.
2.2. Староста избирается на собрании (сходе) 
граждан населенного пункта из числа постоянно 
проживающих жителей.
2.3. Организационная подготовка общего собрания 
(схода) жителей населенного пункта по вопросу 
избрания (переизбрания) старосты осуществляется 
Администрацией Сладковского сельского поселения 
(далее - Администрация поселения).
2.4. Старостой может быть избран гражданин 
Российской Федерации, достигший возраста 18 лет, 
обладающий избирательным правом, постоянно 
проживающий на территории, где избирается староста.
2.5. Кандидат в старосты может быть выдвинут:
- путем самовыдвижения;
- по предложению органов местного самоуправления 
поселения;
- жителями населенного пункта, где избирается староста.
2.6. Старостой не может быть избран гражданин, 
который:
- замещает государственную должность, должность 
государственной службы, муниципальную должность 
или должность муниципальной службы;
- признан недееспособным или ограниченно 
дееспособным на основании решения суда, вступившего 
в законную силу;
- имеет непогашенную или неснятую судимость;
- приобрел гражданство иностранного государства либо 
получил вид на жительство или иной документ, 
подтверждающий право па постоянное проживание 
гражданина Российской Федерации на территории 
иностранного государства.
2.7. Староста избирается простым большинством 
голосов граждан, присутствующих на собрании, сроком 
на 5 лет.
2.8. Решение собрания (схода) жителей об избрании 
старосты подлежит опубликованию в печатном средстве 
массовой информации и размещению на официальном 
сайте поселения.

2.9. Полномочия старосты подтверждаются выпиской из 
решения собрания (схода) граждан по выбору старосты.

3. Права и обязанности

3.1. Староста обязан:
1) совместно с Администрацией поселения 
проводить встречи с жителями населенного пункта в 
целях обсуждения вопросов обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности, предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций.
2) принимать участие в реализации мер, 
направленных на обеспечение безопасности населения в 
случае пожаров, наводнений и иных стихийных 
бедствий.
3) обеспечивать исполнение решений, принятых на 
собраниях (сходах) жителей соответствующего 
населенного пункта;
4) организовывать на добровольных началах 
участие населения в работах по благоустройству и 
озеленению территорий общего пользования (улицы, 
проезды, парки и другие территории общего 
пользования), обелисков, памятников;
5) осуществлять контроль за состоянием дорог, 
мостов, колодцев, водных объектов, расположенных на 
территории населенного пункта, принимать меры по 
своевременному информированию органов и 
организаций, ответственных за содержание 
(эксплуатацию) указанных объектов, об их 
ненадлежащем состоянии;
6) оказывать содействие Администрации поселения 
и организациям, ответственным за содержание 
территорий, в организации сбора мусора;
7) организовывать население на систематическое 
проведение работ по уборке и благоустройству жилых 
домов, надворных построек, ограждений, 
расположенных на принадлежащих гражданам 
земельных участках;
8) своевременно информировать Администрацию 
поселения о состоянии уличного освещения;
9) ставить в известность Администрацию поселения 
о случаях самовольного строительства и проведения 
земляных работ на подведомственной территории;
10) оказывать содействие органам местного 
самоуправления поселения в обнародовании 
муниципальных правовых актов на территории 
соответствующего населенного пункта;
11) проявлять заботу об инвалидах, одиноких 
престарелых гражданах, многодетных семьях, детях, 
оставшихся без родителей, и других гражданах, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, 
зарегистрированных на территории населенного пункта 
и направлять информацию о таких гражданах в 
Администрацию поселения;
12) вносить предложения, поступающие от имени 
жителей населенного пункта в органы местного 
самоуправления поселения;

^ _____ № 1, Январь 2018 г. у

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



13) участвовать в организации исполнения на 
территории сельского населенного пункта законов и 
иных нормативных правовых актов Российской 
Федерации, законов и иных нормативных правовых 
актов Свердловской области, муниципальных 
нормативных правовых актов поселения;
14) рассматривать в пределах своих полномочий 
заявления, предложения и жалобы граждан;
3.2. Староста имеет право:
1) представлять интересы населения, 
проживающего на соответствующей территории, в 
органах местного самоуправления поселения, в 
организациях, предприятиях, учреждениях, 
осуществляющих свою деятельность на территории 
населенного пункта;
2) оказывать содействие органам местного 
самоуправления поселения в созыве собрания жителей 
населенного пункта, в отношении которого староста 
осуществляет свою деятельность;
3) при необходимости присутствовать, выступать на 
заседаниях Думы поселения;
4) обращаться с письменными и устными 
запросами, заявлениями и документами по вопросам, 
входящим в его компетенцию, в органы местного 
самоуправления поселения, к руководителям 
предприятий, организаций и учреждений, от которых 
зависит решение того или иного вопроса, 
затрагивающего интересы жителей населенного пункта;
5) осуществлять контроль за соблюдением 
противопожарных и санитарных правил, за содержанием 
объектов благоустройства, зданий, спортивных 
сооружений, зеленых насаждений, а также мест общего 
пользования, культурно-бытовых и торговых 
предприятий, расположенных на территории 
населенного пункта;
6) требовать от соответствующих должностных лиц 
ответа о принятых по его обращениям мерах;
7) принимать участие в оказании социальной 
помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной 
ситуации, зарегистрированным на территории 
населенного пункта, совместно с представителями 
администрации населенного пункта;
8) принимать участие в организации и проведении 
культурно-массовых, физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий, а также досуга проживающего 
населения.

4. Досрочное прекращение полномочий 
старосты

4.1. Полномочия старосты прекращаются досрочно в 
случаях:
1) смерти;
2) утраты гражданства Российской Федерации, 
приобретения им гражданства иностранного государства 
либо получения им вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего право на постоянное

проживание гражданина Российской Федерации на 
территории иностранного государства;
3) выезда на постоянное место жительства за 
пределы населенного пункта, в котором осуществляется 
его деятельность;
4) избрания (назначения) его на государственную 
должность, должность государственной службы, 
муниципальную должность или должность 
муниципальной службы;
5) вступления в законную силу обвинительного 
приговора суда в отношении лица, являющегося 
старостой;
6) личного заявления старосты о сложении своих 
полномочий;
7) отзыва старосты на основании решения собрания 
(схода) жителей соответствующего населенного пункта в 
связи с систематическим неисполнением им своих 
обязанностей или утратой доверия.
4.2. Вопрос о досрочном прекращении полномочий 
старосты, по основанию, предусмотренному подпунктом
7 пункта 4.1. настоящего Положения, может быть 
поставлен на собрании (сходе) граждан
- по требованию жителей, постоянно проживающих на 
территории соответствующего населенного пункта;
- по предложению органов местного самоуправления 
поселения.
4.3. Староста может быть досрочно освобожден от 
занимаемой должности (отозван) только на основании 
решения собрания (схода) жителей соответствующего 
населенного пункта.
4.4. Решение собрания о прекращении полномочий 
старосты считается принятым, если за это проголосовало 
большинство жителей, присутствующих на собрании 
(сходе).
4.5. В случае досрочного прекращения полномочий 
старосты выборы нового старосты проводятся в 
двухмесячный срок в порядке, установленном 
настоящим Положением.

5. Меры поощрения старосты за активную работу

5.1. Для поощрения старост за активную работу 
органами местного самоуправления Сладковского 
сельского поселения применяются следующие меры 
поощрения:
1) объявление благодарности;
2) награждение Почетной грамотой;
3) присвоение звания “Лучший староста”.
Органами местного самоуправления могут применяться 
и иные меры морального и материального 
стимулирования деятельности старост в соответствии с 
правовыми актами поселения.

Решение Думы Сладковского сельского поселения 28.12.2017 г. 
№ 34-НПА «О порядке организации и проведения 

открытого голосования по общественным 
территориям Сладковского сельского поселения»

^ _____ № 1, Январь 2018 г. у

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



7Г
№ 1, Январь 2018 г.

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Сладковского сельского поселения, в целях 
участия населения Сладковского сельского поселения в 
осуществлении местного самоуправления, Дума 
Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок организации и проведения процедуры 
голосования по общественным территориям 
Сладковского сельского поселения, подлежащих в 
первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в 
соответствии с государственной программой 
(подпрограммой) субъекта Российской Федерации на 
2018 - 2022 годы (приложение № 1).
1.2. Форму итогового протокола территориальной 
счетной комиссии о результатах голосования по 
общественным территориям Сладковского сельского 
поселения (приложение № 2).
1.3. Форму итогового протокола общественной 
муниципальной комиссии об итогах голосования по 
общественным территориям Сладковского сельского 
поселения (приложение № 3).
1.4. Форму бюллетеня для голосования по 
общественным территориям Сладковского сельского 
поселения (приложение № 4).
2. Настоящее решение вступает в силу после его 
официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения “Информационный 
вестник” и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф).
4. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на комиссию по местному самоуправлению и 
безопасности.

Председатель Думы Сладковского сельского поселения 
В.А. Потапова
Глава Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова

Решение Думы Сладковского сельского поселения 28.12.2017 г. 
№ 35-НПА «О Прогнозном плане (программе) 
приватизации муниципального имущества в

Сладковском сельском поселении на 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 
21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации 
государственного и муниципального имущества", 
Уставом Сладковского сельского поселения, Порядком 
управления и распоряжения имуществом, находящимся 
в собственности Сладковского сельского поселения, 
утвержденным Решением Думы Сладковского сельского 
поселения второго созыва от 27.03.2013 года № 285, 
Дума Сладковского сельского поселения
РЕШИЛА:

1.Утвердить Прогнозный план (программу) 
приватизации муниципального имущества в 
Сладковском сельском поселении на 2018 год 
(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в сети «Интернет».

Председатель Думы Сладковского
сельского поселения: В.А. Потапова
Глава Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова

С Порядком организации и проведения 
процедуры открытого голосования по общественным 
территориям Сладковского сельского поселения, 
подлежащих в первоочередном порядке 
благоустройству в 2018 году в соответствии с 
государственной программой (подпрограммой) 
субъекта Российской Федерации на 2018 - 2022 годы 
можно ознакомится на официальном сайте 
сладковское.рф

С Приложением план приватизации 
муниципального имущества в Сладковском сельском 
поселении на 2018 год можно ознакомится на 
официальном сайте сладковское.рф

Решение Думы Сладковского сельского поселения 28.12.2017 г. 
№ 36-НПА «Об установлении тарифов на платные 

услуги, оказываемые муниципальным унитарным 
предприятием «Сладковское жилищно
коммунальное хозяйство» на 2018 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 22 Устава Сладковского сельского поселения, 
Дума Сладковского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Установить тарифы для населения, юридических и 
физических лиц на платные услуги, оказываемые 
муниципальным унитарным предприятием «Сладковское 
жилищно-коммунальное хозяйство» Сладковского 
сельского поселения на 2018 год в соответствии с 
приложением.

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



2. Настоящее Решение вступает в силу после его 
официального опубликования, но не ранее 01 января
2018 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник” и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф).

4. Контроль за исполнением настоящего Решения 
возложить на комиссию по экономической политике и 
муниципальной собственности (Назаров А.А.)

Председатель Думы
Сладковского сельского поселения: В.А. Потапова 
Глава Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова

Приложение 
к Решению Думы

Сладковского сельского поселения
от 28.12.2017г № 36-НПА

Тарифы на платные услуги, оказываемые МУП 
_______ «Сладковское ЖКХ» на 2018 год_______

№
п/п

Виды услуг Ед.изм с 01.01.2018 г. по 
31.12.2018 г
для
населе
ния,
руб

для прочих 
потребителе 
й, руб

1. Трактор ДТ-75 1 час 1330,0 1330,0

2. Экскаватор 1 час 820,0 820,0

3. МТЗ с бочкой (с 
телегой, или с 
куном)

1 час 930,0 930,0

4. МТЗ с косилкой 1 час 930,0 930,0

5. МТЗ с грейдером 1 час 910,0 910,0

6. МТЗ с куном и 
телегой

1 час 810,0 810,0

Калькуляция стоимости услуг 1 часа для 
реализации услуг на 2018 год

№ 1, Январь 2018 г.

№
п/п

Наим
енова
ние
стать
и
затра
т

ДТ
-75

Экс
кава
тор

МТЗ
с
бочк
ой,
или
с
теле
гой,
или
с
куно
м

МТЗ
с
коси
лкой

МТЗ
с
грей
деро
м

М
ТЗ
с
ку 
но 
м и 
тел 
его 
й

1

Зараб
отная
плата,
руб/ча
с

80,
45

72,4
5

72,4
5

100,
00

72,4
5

72,
45

2

О тчи с 
ления
во
внебю
джетн
ые
фонды
, руб.

24,
29

21,8
8

21,8
8

30,2
0

21,8
8

21,
88

3
ГСМ,
руб. 420

348,
6 315 336 378 378

ГСМ,л
10 8,3 7,5 8 9 9

4

Аморт
изаци
я

6,7
3

63,7
8

30,7
5

30,7
5

31,7
5

38,
1

5

Затрат 
ы на 
ремон 
т и 
техни 
ческое
обслу
живан
ие,
руб/ча
с*

119
,04

119,
04

119,
04

119,
04

119,
04

119
,04

6

Итого
прямы
е
расхо
ды,
руб

650
,51

625,
75

559,
12

615,
99

623,
12

629
,47

7

Накла
дные
расхо
ды,
руб**

59,
69

53,7
6

53,7
6

74,2
0

53,7
6

53,
76

8
Всего
расхо

710
,20

679,
51

612,
88

690,
19

676,
88

683
,23

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



ды,
руб

9

Рента
бельн
ость,
руб.**
*

619
,80

140,
49

107,
12

239,
81

233,
12

126
,76

10

Стои
мость
1
маши
но-
часа
на
2018
год,
рубле
й

133
0,0
0

820,
00

720,
00

930,
00

910,
00

810
,00

*Нормы затрат на ремонт и техническое 
обслуживание техники для расчета планируемой 
себестоимости оказываемых услуг
(выполненных работ) на 2017 год на основании 
данных бухгалтерского учета и отчетности 
(Утвержден Приказом №15/1 от 31.03.2017 
года).
**Накладные расходы- рассчитаны исходя из 
нормы накладных расходов для расчетов 
планируемой себестоимости оказываемых услуг 
(выполненных работ) на 2017 год на основании 
данных бухгалтерского учета и отчетности, в 
размере 56,99% от суммы расходов на оплату 
труда работников непосредственно занятого на 
выполнение работ (услуг) с отчислениями на 
социальные нужды. (Утвержден Приказом 
№15/1 от 31.03.2017 года).
***Норма прибыли для расчетов планируемой 
себестоимости оказываемых услуг
(выполненных работ) на 2017 год в размере 15% 
от суммы полной себестоимости расходов 
себестоимости оказываемых услуг
(выполненных работ). (Утвержден Приказом 
№15/2 от 31.03.2017 года).

Главный бухгалтер С.Н. Шамело

Решение Думы Сладковского сельского поселения 28.12.2017 г. 
№ 37-НПА «О бюджете Сладковского сельского 

поселения на 2018 год на плановый период 2019 и 
2020 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Решения Думы Сладковского сельского 
поселения от 31 октября 2013 года № 28 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в

Сладковском сельском поселении», рассмотрев 
Постановление главы Сладковского сельского поселения 
от 27.11.2017 года № 210/1 «О внесении на рассмотрение 
в Думу Сладковского сельского поселения проекта 
решения Думы «О бюджете Сладковского сельского 
поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 
годов», учитывая результаты публичных слушаний, 
отраженные в итоговом протоколе публичных слушаний 
по обсуждению проекта решения Думы Сладковского 
сельского поселения о бюджете Сладковского сельского 
поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 
годов, руководствуясь Уставом Сладковского сельского 
поселения Слободо-Туринского муниципального района, 
Дума Сладковского сельского поселения решила:

Статья 1. Утвердить общий объем доходов местного 
бюджета:
на 2018 год в сумме 42370 тысяч рублей, в том числе 
объем межбюджетных трансфертов из бюджета 
Слободо-Туринского муниципального района -  39469 
тысяч рублей;
на 2019 год в сумме 29850,5 тысяч рублей, в том числе 
объем межбюджетных трансфертов из бюджета 
Слободо-Туринского муниципального района -  26842,5 
тысяч рублей;
на 2020 год в сумме 29859,3 тысяч рублей, в том числе 
объем межбюджетных трансфертов из бюджета 
Слободо-Туринского муниципального района -  26751,3 
тысяч рублей;

Статья 2. Утвердить общий объем расходов местного 
бюджета:
на 2018 год в сумме 42370,0 тысяч рублей; 
на 2019 год в сумме 29850,5 тыс. рублей, в том числе 
общий объем условно утвержденных расходов в сумме 
746,3 тыс. рублей;
на 2020 год в сумме 29859,3 тыс. рублей, в том числе 
общий объем условно утвержденных расходов в сумме 
1493,0 тыс. рублей;

Статья 3. Утвердить дефицит местного бюджета: 
на 2018 год в сумме 0,00 тысяч рублей; 
на 2019 год в сумме 0,00 тысяч рублей; 
на 2020 год в сумме 0,00 тысяч рублей.
Статья 4. Утвердить предельный объем муниципального 
долга Сладковского сельского поселения: 
на 2018 год в сумме 1450,0 тысяч рублей; 
на 2019 год в сумме 1500,0 тысяч рублей; 
на 2020 год в сумме 1550,0 тысяч рублей.

Статья 5. Утвердить верхний предел 
муниципального внутреннего долга Сладковского 
сельского поселения:
по состоянию на 1 января 2019 года -  0,00 тысяч рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Сладковского сельского поселения - 0,00 
тысяч рублей;
по состоянию на 1 января 2020 года -  0,00 тысяч рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Сладковского сельского поселения - 0,00 
тысяч рублей;

^ _____ № 1, Январь 2018 г. у

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



по состоянию на 1 января 2021 года -  0,00 тысяч рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Сладковского сельского поселения - 0,00 
тысяч рублей;
Статья 6. Утвердить нормативы зачисления доходов, 
мобилизуемых на территории Сладковского сельского 
поселения, нормативы распределения по которым не 
установлены федеральными законами, законами 
Свердловской области, принятыми в соответствии с 
федеральными законами (приложение 1).
Статья 7. Утвердить свод доходов местного бюджета на
2018 год (приложение 2), плановый период 2019 и 2020 
годов (приложение 3).
Статья 8. Утвердить перечень главных администраторов 
доходов местного бюджета (приложение 4).
Статья 9. Распределение бюджетных ассигнований 
местного бюджета и ведомственная структура местного 
бюджета
1. Утвердить распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Сладковского 
сельского поселения и не программным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов 
классификации расходов бюджетов на 2018 год 
(приложение 5);
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Сладковского сельского 
поселения и не программным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов 
классификации расходов бюджетов на плановый период
2019 и 2020 годов (приложение 6)
2. Утвердить ведомственную структуру расходов 
местного бюджета на 2018 год (приложение 7); 
Утвердить ведомственную структуру расходов местного 
бюджета на 2019 и 2020 годы (приложение 8).
Статья 10. Утвердить объем бюджетных ассигнований 
Дорожного фонда местного бюджета: 
на 2018 год в сумме 1623,0 тысяч рублей; 
на 2019год в сумме 1623,0 тысяч рублей; 
на 2020 год в сумме 1623,0 тысяч рублей.
Статья 11. Утвердить общий объем бюджетных 
ассигнований, направляемых из местного бюджета на 
исполнение публичных нормативных обязательств 
Сладковского сельского поселения: 
на 2018 год в сумме 0,00 тысяч рублей; 
на 2019 год в сумме 0,00 тысяч рублей; 
на 2020 год в сумме 0,00 тысяч рублей.
Статья 12. Утвердить объемы межбюджетных
трансфертов из бюджета Сладковского сельского
поселения бюджету Слободо-Туринского
муниципального района:
на 2018 год в сумме 525,00 тысяч рублей;
на 2019 год в сумме 0,00 тысяч рублей;
на 2020 год в сумме 0,00 тысяч рублей.
Статья 13. Субсидии юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным и

муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам:
1. Субсидии юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным и муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, 
услуг (далее -  субсидии производителям товаров, работ, 
услуг) предоставляются в случае, если ими соблюдены 
условия получения соответствующих субсидий, 
предусмотренные нормативными правовыми актами 
Главы администрации Сладковского сельского 
поселения.
2. В случаях, предусмотренных нормативными 
правовыми актами Главы администрации Сладковского 
сельского поселения, субсидии производителям товаров, 
работ, услуг предоставляются по результатам отбора.
3. Порядок предоставления из местного бюджета 
субсидий производителям товаров, работ, услуг 
устанавливается Главой муниципального образования. 
Статья 14. Субсидии некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными и муниципальными 
учреждениями:
1. Субсидии некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными и муниципальными 
учреждениями, в объеме, определяемом главным 
распорядителем средств местного бюджета в порядке, 
установленном Главой администрации Сладковского 
сельского поселения предусмотрены.
2. Порядок предоставления из местного бюджета 
субсидий некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными и муниципальными 
учреждениями, устанавливается Главой администрации 
Сладковского сельского поселения.
Статья 15. Утвердить, муниципальные гарантии 
Сладковского сельского поселения: 
на 2018 год в сумме 1450,00 тысяч рублей; 
на 2019 год в сумме 1500,00 тысяч рублей; 
на 2020 год в сумме 1550,00 тысяч рублей.
Статья 16. Утвердить программу муниципальных 
гарантий Сладковского сельского поселения на 2018 год 
(приложение 9);
Утвердить программу муниципальных гарантий 
Сладковского сельского поселения на 2019 и 2020 годов 
(приложение 10).
Статья 17. Утвердить свод источников финансирования 
дефицита местного бюджета: (приложение 11);
Утвердить свод источников финансирования дефицита 
местного бюджета: (приложение 12).
Статья 18. Утвердить перечень главных 
администраторов источников финансирования дефицита 
местного бюджета (приложение 13).
Статья 19. В ходе исполнения бюджета Сладковского 
сельского поселения показатели сводной бюджетной 
росписи могут быть изменены в соответствии с 
решениями начальника Финансового управления 
Администрации Слободо-Туринского муниципального 
района без внесения изменений в настоящее решение, в

^ _____ № 1, Январь 2018 г. у

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



1 № 1, Январь 2018 г.

случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом 
Российской Федерации.
Статья 20. Утвердить, что исполнение местного бюджета 
по казначейской системе осуществляется финансовым 
управлением администрации Слободо-Туринского 
муниципального района с использованием лицевых 
счетов бюджетных средств, открытых в Финансовом 
управлении, осуществляющем кассовое обслуживание 
исполнения местного бюджета и в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и 
законодательством субъекта Федерации.
Статья 21. Нормативные и иные правовые акты органов 
местного самоуправления муниципального образования, 
влекущие дополнительные расходы за счет средств 
местного бюджета на 2018 год, а также сокращающие 
его доходную базу, реализуются и применяются только 
при наличии соответствующих источников 
дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) 
при сокращении расходов по конкретным статьям 
местного бюджета на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов, а также после внесения соответствующих 
изменений в настоящее Решение.
В случае если реализация правового акта частично (не в 
полной мере) обеспечена источниками финансирования 
в местном бюджете, такой правовой акт реализуется и 
применяется в пределах средств, предусмотренных на 
эти цели в местном бюджете на 2018 год.
Статья 22. Настоящее Решение вступает в силу с 1 
января 2018 года.
Статья 23. Опубликовать настоящее решение в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в сети Интернет. 
Статья 24. Контроль за исполнением настоящего 
решения возложить на постоянную комиссию по 
экономической политике и муниципальной
собственности ( Назаров А.А.)

Председатель Думы Сладковского 
сельского поселения: В.А. Потапова

Глава Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова

С Приложением план приватизации 
муниципального имущества в Сладковском сельском 
поселении на 2018 год «О бюджете Сладковского 
сельского поселения
на 2018 год на плановый период 2019 и 2020 годов» 
можно ознакомится на официальном сайте 
сладковское.рф

Решение Думы Сладковского сельского поселения 28.12.2017 г.
№ 38-НПА «О внесении изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 30.11.2017 года 
№ 18-НПА “Об установлении и введении в действие 

земельного налога на территории Сладковского 
сельского поселения Слободо-Туринского 

муниципального района Свердловской области на 
2018 год»

Рассмотрев экспертное заключение Государственно
правового Департамента Губернатора Свердловской 
области и Правительства Свердловской области от
19.12.2017 № 824-ЭЗ по результатам правовой 
экспертизы Решения Думы Сладковского сельского 
поселения от 24.11.2016 № 242-НПА “Об установлении 
и введении земельного налога на территории 
Сладковского сельского поселения на 2017 год” (в 
редакции решений Думы Сладковского сельского 
поселения от 22.02.2017 № 258-НПА, от 27.10.2017 № 9- 
НПА), в целях приведения нормативных правовых актов 
в соответствие с Федеральным законом от 30 сентября
2017 года № 286-ФЗ “О внесении изменений в часть 
вторую Налогового кодекса Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации”, руководствуясь подпунктом 3 пункта 2 
статьи 22 Устава Сладковского сельского поселения, 
Дума Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Сладковского сельского 
поселения от 30.11.2017 года № 18-НПА “Об 
установлении и введении в действие земельного налога 
на территории Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 
Свердловской области на 2018 год” следующие 
изменения:

1) подпункт 1 пункта 9 изложить в следующей 
редакции:

“ 1) Налогоплательщики -  физические лица, 
имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде 
уме ньшения налоговой базы на не облагае мую налогом 
сумму, установленные законодательством о налогах и 
сборах, представляют в налоговый орган по своему 
выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а 
также вправе представить документы, подтверждающие 
право налогоплательщика на налоговую льготу.”

2) пункт 7 дополнить подпунктом 11 следующего 
содержания:

“11) старост населенных пунктов Сладковского 
сельского поселения. Основанием для предоставления 
льготы данной категории налогоплательщиков считать 
предоставление в налоговый орган выписки из решения 
собрания граждан по выбору старосты населенного 
пункта.

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



вестник», а также разместить на официальном сайте
Сладковского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф).

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 
2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на комиссию по экономической политике и 
муниципальной собственности (Назаров А.А.).

Председатель Думы Сладковского сельского поселения: 
В.А. Потапова
Глава Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова

Решение Думы Сладковского сельского поселения
28.12.2017 г. № 39-НПА «Об исполнении 

администрацией Сладковского сельского поселения 
мероприятий по реализации подпрограммы 

“Развитие дорожного хозяйства на 
территории Сладковского сельского поселения” в

2017 году (в части текущего 
и капитального ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного 
значения в населенных пунктах поселения), и 

рекомендаций Думы Сладковского 
сельского поселения, принятых решением Думы от 

29.09.2016 года № 232»

Заслушав информацию заместителя главы 
администрации Сладковского сельского поселения А.Н. 
Незаконнорожденных об исполнении администрацией 
Сладковского сельского поселения мероприятий по
реализации подпрограммы “Развитие дорожного 
хозяйства на территории Сладковского сельского 
поселения” в 2017 году (в части текущего и
капитального ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в населенных пунктах 
поселения), и рекомендаций Думы Сладковского 
сельского поселения, принятых решением Думы от 
29.09.2016 года № 232, содоклад председателя комиссии
по муниципальному хозяйству и социальной политике 
В.Н. Лаврова, Дума Сладковского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению. (Прилагается)
2. Рекомендовать администрации Сладковского 

сельского поселения (А.Н.Незаконнорожденных) 
усилить контроль за качеством выполняемых работ по 
грейдированию дорог.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
подписания.

4. Обнародовать настоящее решение путем 
размещения на официальном сайте Сладковского 
сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф).

5. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на комиссию по муниципальному хозяйству и 
социальной политике (В.Н.Лавров).

№ 1, Январь 2018 г.

Председатель Думы Сладковского
сельского поселения : В.А. Потапова
Глава Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова

Решение Думы Сладковского сельского поселения 28.12.2017 г.
№ 40-НПА «О деятельности администрации 

Сладковского сельского поселения 
по осуществлению мероприятий в сфере 

профилактики правонарушений 
среди несовершеннолетних и работе с 

неблагополучными семьями»

Заслушав информацию главы Сладковского 
сельского поселения о деятельности администрации 
Сладковского сельского поселения по осуществлению 
мероприятий в сфере
профилактики правонарушений среди
несовершеннолетних и работе с неблагополучными 
семьями на территории Сладковского сельского 
поселения, содоклад председателя комиссии по 
муниципальному хозяйству и социальной политике 
В.Н.Лаврова, Дума Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению. (Прилагается)
2. Предложить главе Сладковского сельского 

поселения Л.П.Фефеловой:
1) Привести в соответствие с требованиями 

Федерального закона от 09.04.2016 года “Об основах 
профилактики правонарушений” муниципальную 
программу “О профилактике правонарушений среди 
несовершеннолетних на территории Сладковского 
сельского поселения”.

2) В целях профилактики правонарушений и привития 
правовой культуры населению шире использовать 
возможности средств массовой информации 
(“Информационный вестник” Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения, районную газету 
“Коммунар”, сайт Сладковского сельского поселения).

2. Рекомендовать руководству МБУК “Сладковский 
КДЦ” (Н.А.Новиковой):

1) Обратить внимание на работу домов культуры 
д.Макуй и д.Андронова по активизации деятельности по 
привлечению детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации и состоящих на учете в правоохранительных 
органах, к участию в кружках и культурно-массовых 
мероприятиях.

3. Обнародовать настоящее решение путем 
размещения на официальном сайте Сладковского 
сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на комиссию по муниципальному хозяйству и 
социальной политике (В.Н.Лавров).

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



Председатель Думы Сладковского
сельского поселения: В.А. Потапова
Глава Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова

Решение Думы Сладковского сельского поселения 28.12.2017 г. 
№ 41-НПА «Об исполнении наказов избирателей в 2017

году»

Заслушав информацию главы Сладковского 
сельского поселения об исполнении наказов избирателей 
в 2017 году, содоклад председателя комиссии по 
муниципальному хозяйству и социальной политике 
В.Н.Лаврова, Дума Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению. (Прилагается)
2. Невыполненные в 2017 году наказы избирателей 

включить в перечень наказов на 2018-2020 годы:
1) грейдирование дороги по ул.Заложная в д.Макуй;
2) капитальный ремонт дороги ул.Ленина (от 

ул.Советская до кладбища) в с.Сладковское;
3) оборудование (строительство) пожарного водоема 

в д.Томилова;
4) установка уличного освещения при въезде в 

д.Андронова;
5) оканавливание дорог в д.Барбашина.
3. Настоящее решение опубликовать в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения “Информационный 
вестник” и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф)

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на комиссию по муниципальному хозяйству и 
социальной политике (В.Н.Лавров).

Председатель Думы Сладковского
сельского поселения: В.А. Потапова
Глава Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова

Решение Думы Сладковского сельского поселения 28.12.2017 г.
№ 42-НПА «Об утверждении Сводного перечня 

наказов избирателей депутатам Думы Сладковского 
сельского поселения на 2018 год и плановый период 

2019-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Сладковского сельского 
поселения и Положением «Об организации работы с 
наказами избирателей депутатами Думы Сладковского 
сельского поселения», утвержденным решением Думы

от 31.10.2014 года № 107, Дума Сладковского сельского 
поселения
Р Е ШИЛА :

1. Утвердить Сводный перечень наказов избирателей 
депутатам Думы Сладковского сельского поселения на
2018 год и плановый период 2019-2020 годы 
(прилагается).

2. Направить Сводный перечень наказов главе 
Сладковского сельского поселения для подготовки плана 
о мероприятиях по их выполнению, предполагаемых 
сроках выполнения и источниках финансирования.

3. Главе поселения представить проект плана по 
выполнению наказов избирателей в Думу для 
утверждения в срок до 25.01.2018 года.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
подписания.

5. Опубликовать настоящее решение в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения “Информационный 
вестник” и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на председателей постоянных комиссий 
Думы Сладковского сельского поселения.

Председатель Думы Сладковского
сельского поселения: В.А. Потапова
Глава Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова

Приложение 
к Решению Думы 

Сладковского сельского поселения
№ 42-НПА от 28.12.2017 г.

^ _____ № 1, Январь 2018 г. у

Сводный перечень наказов избирателей депутатам 
Думы Сладковского сельского поселения на 2018

2020 годы

№
п/п

Содержание
наказа
избирателей

Меропр
иятия по
реализа
ции
наказа
избират
елей

Ответстве 
нный за 
выполнен 
ие наказа 
избирател 
ей

Срок
выпол
нения
наказа

1 2 3 4 6

1 Ремонт Составл Глава 2018
дороги в ена поселени год
с.Куминовс смета, я,
кое выделен Депутат
ул.Советска ы Думы
я (200м), и денежн Чусовити
ямочный ые н В.Д.

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



№ 1, Январь 2018 г.

8 Решить 
вопрос по 
определени 
ю границы 
свалки в 
с.Сладковск 
ое

Свалка в 
ведении 
муници 
п.района

направл
ение
обращен
ия к
руковод
ству
района

Глава 
поселени 
я, депутат 
В.Н.Лавр 
ов

2018г.

9 Уборка
территорий
кладбищ
населенных
пунктов от
сухих
деревьев и
кустарнико
в

Организ
ация
субботн
иков по
расчист
ке
кладбищ
в
населен
ных
пунктах
поселен
ия

Глава
поселени
я,
депутаты
Думы

2018
2020

10 Производит
ь
окашивание
(оканавлива
ние)
населенных
пунктов
поселения в
целях
пожарной
безопасност
и

Ежегодн 
о в 
соответс 
твии с 
планами

Глава
поселени
я,
депутаты
Думы,
закреплен
ные за
населенн
ыми
пунктами

2018
2020

11 Чистка 
колодцев: 
по ул. 

Береговой в 
д.Макуй

Изучить
спрос
населен
ия

Глава 
поселени 
я, депутат 
Т.В.Банн 
икова

2018 г.

12 Ремонт
(строительс
тво)
колодцев по 
ул.Восточна 
я и 
ул.Южная 
(возле
д.№3) в 
с.Сладковск 
ое

Изучить
спрос
жителей
улиц

Глава 
поселени 
я, депутат 
В.Н.Лавр 
ов

2018г.

13 Ремонт Заплани Глава 2018г.

ремонт 
дороги в 
“горках”

средства

2 Оканавлива 
ние дорог в 
переулках в 
д.Барбашин 
а

Глава 
поселени 
я, депутат 
Думы 
Чусовити 
н В.Д.

2018 г.

3 Ямочный
ремонт
дороги
ул.Рабочая
в
с.Сладковск
ое

Глава
поселени
я,депутат
Думы
А.Г.Фефе
лов

2018 г.

4 Ремонт 
дороги 
ул.Ленина в 
с.Сладковск 
ое (до 
кладбища)

Глава
поселени
я, депутат
Думы
А.И.Лавр
ов

2018 г.

5 Ремонт 
дороги 
ул.Заложна 
я д.Макуй

грейдир
ование

Глава 
поселени 
я, депутат 
Думы 
Т.В.
Банников
а

2018г.

6 Оканавлива 
ние дороги 
до урочища 
“Духовка” 
д.Макуй

Находит 
ся не в 
предела
х
населен
ного
пункта
(возмож
но
только
при
наличии
свободн
ых
средств)

Глава
поселени
я, депутат
Думы
Т.В.Банн
икова

2018
2020гг.

7 Решить 
вопрос о 
преобразова 
нии
с.Пушкарев 
о 1 -е и 
Пушкарево 
2-е в село 
Пушкарево

Провест 
и опрос 
жителей 
двух сел

Глава
поселени
я,
комиссия
по
местному
самоупра
влению

2018г.

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



№ 1, Январь 2018 г.

возле
безхозяйны
х
(пустующи 
х домов) в 
населенных 
пунктах 
поселения

депутаты
Думы

20 Строительс 
тво жилья 
для
молодых
семей,
специалист
ов

Полном
очия
района.
Подгото
вка
обращен
ий
(предло
жений)
в
государс
твенные
органы
власти

Глава 
поселени 
я, депутат 
Т.В.Банн 
икова

2018
2020

21 Установка 
мусорных 
контейнеро 
в в 
д.Суханова

заключе
ние
договор 
ов с 
населен 
ием

Глава 
поселени 
я, депутат 
Н.А.Нови 
кова

2018

22 Определить 
место для 
клубного 
уголка в 
д.Суханово

Оборудо
вание
летней
сцены

Глава 
поселени 
я, депутат 
Н.А.Нови 
кова

2018
2020

23 Построить 
новую 
уличную 
сцену при
ДК
с.Сладковск
ое

Глава 
поселени 
я, депутат 
Новикова 
Н.А.

2018г.

24 Приобретен
ие
волейбольн 
ых мячей 
для занятия 
спортом

Глава 
поселени 
я, депутат 
Лавров 
В.Н.

2018 г.

25 Провести
ямочный
ремонт
ул.8-е
Марта в 
с.Сладковск 
ое

Глава 
поселени 
я, депутат 
Лавров 
А.И.

2018
2020

домов
культуры

ровать 
ден.сред 
ства для 
ремонта 
ДК
д.Макуй

поселени 
я, депутат 
Н.А.Нови 
кова

14 Установка
контейнера
возле
кладбища в 
д.Макуй

Глава 
поселени 
я, депутат 
Т.В.Банн 
икова

2018

15 Строительс
тво
водопровод 
а по 
ул.Октябрьс 
кой в 
с.Сладковск 
ое

После
увеличе
ния
мощнос
тей
подачи 
воды на 
станции 
водопод 
готовки

Глава 
поселени 
я, депутат 
В.А.Пота 
пова

2019
2020гг.

16 Организаци 
я подвоза 
детей в 
детский сад 
из
д.Барбашин 
ой в 
с.Куминовс 
кое

Обраще 
ния к 
руковод 
ству 
РОНО

Глава 
поселени 
я, депутат 
Чусовити 
н В.Д.

2018

17 Оказать
содействие
в
приобретен 
ии для ПЧ 
№12/3 
с.Сладковск 
ое
пожарную 
машину 
емкостью 8
10 м3

Обраще
ния в
органы
государс
твенной
власти

Глава
поселени
я,
А.Г.Фефе
лов

2018
2020

18 Провести
работы по
увеличению
мощности
подачи
воды на
станции
водоподгот
овки

Глава 
поселени 
я, депутат 
А.Г.Фефе 
лов

2018 г.

19 Окашивани
е
территорий

Глава
поселени
я,

2018
2020

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



1 № 1, Январь 2018 г.

26 Спилить 
тополь в 
д.Барбашин 
ой у 
Хворовой 
А.П.

Глава 
поселени 
я, депутат 
Чусовити 
н В.Д.

2018

27 Провести
ямочный
ремонт
мостика
ул.Берегова
я в
д.Томилова

Глава 
поселени 
я, депутат 
Назаров 
А.А.

2018
2020

28 Провести 
чистку 
колодца в 
д.Томилова

Глава 
поселени 
я, депутат 
Назаров 
А.А.

2018
2020

29 Установка
уличного
освещения
на въезде в
д.Андронов
а

Глава 
поселени 
я, депутат 
Лукасеви 
я Н.В.

2018
2020

30 Оборудован
ие(строител
ьство)
пожарного
водоема в
д.Томилова

Глава 
поселени 
я, депутат 
Назаров 
А.А.

2018
2020

1. Утвердить перечень муниципальных мер 
социальной поддержки, подлежащих включению в 
Единую государственную информационную систему 
социального обеспечения (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Постановление в 
печатном средстве массовой информации Думы и 
администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник» и разместить на 
официальном сайте Сладковского сельского поселения в 
сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего 
Постановления оставляю за собой.

Глава Сладковского сельского поселения:
Л.П. Фефелова

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения от 13.12.2017 г. № 221 «Об 

утверждении перечня муниципальных мер 
социальной поддержки, подлежащих включению в 

Единую государственную информационную систему 
социального обеспечения»

В соответствии с федеральным законом от 
29.12.2015 года № 388 -  ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в части учета и совершенствования предоставления мер 
социальной поддержки исходя из обязанности 
соблюдения принципа адресности и применения 
критериев нуждаемости», постановлением
Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 года 
№ 181 «О единой государственной информационной 
системе социального обеспечения», в рамках внедрения 
в работу Единой государственной информационной 
системы социального обеспечения в Сладковском 
сельском поселении,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

С Перечнем муниципальных мер социальной 
поддержки, подлежащих включению в Единую 
государственную информационную систему 
социального обеспечения можно ознакомится на 
официальном сайте сладковское.рф

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения от 22.12.2017 г. № 227 «Об 

утверждении ликвидационного баланса 
муниципального унитарного предприятия 

«СтройСервис» Сладковского сельского поселения»

В соответствии со ст. 63 Гражданского Кодекса 
Российской Федерации, ст. 35 Федерального закона от 
14.11.2009 г. № 161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях»,
руководствуясь Постановлением Администрации 
Сладковского сельского поселения от 19.05.2014 г. № 
109 «О ликвидации муниципального унитарного 
предприятия «СтройСервис» Сладковского сельского 
поселения» и Уставом Сладковского сельского 
поселения, Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить ликвидационный баланс 
муниципального унитарного предприятия 
«СтройСервис» Сладковского сельского поселения 
(прилагается).
2. Поручить ликвидатору МУП «СтройСервис» 
Первухину И.А. предпринять дальнейшие, 
предусмотренные законодательством, действия по 
процедуре ликвидации МУП «СтройСервис».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня 
его подписания.
4. Опубликовать настоящее Постановление в 
печатном средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник» и разместить на 
официальном сайте Сладковского сельского поселения.

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



5. Контроль за исполнением 
Постановления оставляю за собой.

Глава Сладковского сельского поселения: 
Л.П. Фефелова

1 № 1, Январь 2018 г.

настоящего Постановление администрации Сладковского
сельского поселения от 28.12.2017 г. № 233 «О 
порядке организации и проведения открытого 

голосования по общественным территориям 
Сладковского сельского поселения»

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения от 25.12.2017 г. № 232 «Об 
утверждении Положения о порядке проведения 
мониторинга федерального законодательства, 

законодательства Свердловской области и ревизии 
муниципальных нормативных правовых актов 

органов местного самоуправления Сладковского 
сельского поселения»

В целях совершенствования работы органов
местного самоуправления Сладковского сельского 
поселения по проведению мониторинга федерального 
законодательства, законодательства Свердловской 
области и ревизии муниципальных нормативных 
правовых актов, руководствуясь Уставом Сладковского 
сельского поселения, администрация Сладковского 
сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке проведения 
мониторинга федерального законодательства, 
законодательства Свердловской области и ревизии 
муниципальных нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления Сладковского сельского 
поселения (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Постановление в 
печатном средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник» и разместить на 
официальном сайте Сладковского сельского поселения в 
сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего 
Постановления оставляю за собой.
Глава Сладковского сельского поселения:
Л.П. Фефелова

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Сладковского сельского 
поселения, с целью участия населения Сладковского 
сельского поселения в осуществлении местного 
самоуправления, Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок организации и проведения процедуры 
голосования по общественным территориям 
Сладковского сельского поселения, подлежащих в 
первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в
соответствии с государственной программой
(подпрограммой) субъекта Российской Федерации на
2018 - 2022 годы (приложение № 1).

1.2. Форму итогового протокола
территориальной счетной комиссии о результатах 
голосования по общественным территориям
Сладковского сельского поселения (приложение № 2).

1.3. Форму итогового протокола общественной
муниципальной комиссии об итогах голосования по 
общественным территориям Сладковского сельского 
поселения (приложение № 3).

1.4. Форму бюллетеня для голосования по 
общественным территориям Сладковского сельского 
поселения (приложение № 4).

2. Опубликовать настоящее Постановление в 
печатном средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник» и разместить на 
официальном сайте Сладковского сельского поселения в 
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего 
Постановления оставляю за собой.
Глава Сладковского сельского поселения:
Л.П. Фефелова

С Положение о порядке проведения 
мониторинга федерального законодательства, 
законодательства Свердловской области и ревизии 
муниципальных нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления Сладковского 
сельского поселения можно ознакомится на 
официальном сайте сладковское.рф

С Порядком организации и проведения 
процедуры открытого голосования по общественным 
территориям Сладковского сельского поселения, 
подлежащих в первоочередном порядке 
благоустройству в 2018 году в соответствии с 
государственной программой (подпрограммой) 
субъекта Российской Федерации на 2018 - 2022 годы 
можно ознакомится на официальном сайте 
сладковское.рф

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф

consultantplus://offline/ref=74CF4B09BBD61CF1D115A0E92A989FB24FFD6A081CF134E708B87FF28283547038ABAB8E81B471E2D8447Av1BCF


1 № 1, Январь 2018 г.

Несколько фактов об алкоголе, 
заставляющих задуматься

наркоманов и алкоголиков.
7. Состояние опьянения зависит от концентрации спирта 
в крови. Содержание спирта в крови до 0,5 г/л обычно не 
вызывает заметных сразу изменений. При концентрации 
спирта в 0,5.1 г/л заметного опьянения не наблюдается, 
но нервные центры перестают нормально 
функционировать. Это очень опасное состояние, 
особенно для водителей автомашин. По результатам 
многочисленных медицинских обследований 
вероятность аварий в этом случае увеличивается в 14 
раз. При накоплении в крови 2 г/л степень опьянения 
возрастает: походка становится нетвёрдой, речь 
несвязной.
8. Алкоголизм сопровождается глубокими изменениями 
в половой сфере. Наблюдается недоразвитие половых 
клеток, как у мужчин, так и у женщин-алкоголиков.

Если вы любите выпивать алкоголь, даже в малых 
дозах, то вам стоит знать, какое влияние он оказывает на 
вас и вашу жизнь.
1. Нет в человеческом организме ни одного органа, 
который бы не разрушался алкоголем.
2. Все алкогольные «продукты» обязательно содержат 
этиловый спирт.
3. В состав современного пива, вина и водки входит 
алкоголь -  этиловый спирт (этанол). Его химическая 
формула C2H5OH. Это проходят в средней школе, но, к 
сожалению, в средней школе детям не сообщают, что 
алкоголь является наркотическим смертельным ядом. 
Также не принято и в среде молодёжи и взрослого 
населения считать покупаемую бутылку водки, вина или 
пива смертельно действующим наркотиком. Но не всё 
что принято -  верно.
4. «Этиловый спирт -  легко воспламеняющаяся, 
бесцветная жидкость с характерным запахом, относится 
к сильнодействующим наркотикам, вызывающим 
сначала возбуждение, а затем паралич нервной 
системы». Так даёт определение официальный ГОСТ 
18300 -  72 п. 5.1. на этиловый спирт 1972 года. К 
сожалению, под напором алкогольно-табачно
наркотической мафии это определение постепенно 
изменяло свою истинную сущность, что наглядно 
подтверждают последующие данные ГОСТа.
5. Попадая в организм человека, этиловый спирт 
всасывается через стенки желудка и кишечника, быстро 
достигает печени и появляется в крови.
6. Потеря интеллекта, памяти, рассеянность, 
шизофрения, разного рода психопатология (приводящая 
зачастую к преступным деяниям) свойственна пьющим 
людям (как регулярно, так и умеренно) и детям пьяниц,

9. У опьяневшего ухудшается способность к активному 
сосредоточению внимания.
10. Он легко отвлекается от выполняемого дела, часто 
переключает внимание на случайные малозначительные 
объекты.
11. У него ухудшается способность к запоминанию, 
преобладают поверхностные ассоциации.
12. При нарастании степени опьянения у человека 
продолжают снижаться функциональные способности 
зрительного и слухового анализаторов.
13. Увеличивается время, необходимое для опознания 
предъявляемых сигналов, принятия решения, 
осуществления двигательной реакции.
14. В большей мере нарушается координация движений.
15. Увеличивается количество ошибок при решении 
каких-либо задач, при выполнении привычных рабочих 
операций.

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



16. С одной стороны, опьяневший склонен субъективно . 
под временным воздействием алкоголя . переоценивать 
свои возможности и недооценивать серьёзность 
окружающей обстановки, с другой . у него снижаются 
возможности к выполнению работы. Эти своеобразные 
.ножницы. приводят к необдуманным поступкам, 
ошибкам в производственной деятельности. С 
нарастанием опьянения импульсивное поведение и 
количество ошибок в рабочей деятельности нарастают.
17. Состояние опьянения длится обычно несколько 
часов, после чего настроение постепенно нормализуется, 
а ощущение бодрости, как правило, сменяется вялостью 
и сонливостью.
18. Изменения психических функций, нарушения 
поведения и координации движений появляются через 
некоторое время (примерно через час) после приёма 
спиртного, когда концентрация алкоголя в крови 
достигнет определённого уровня, и исчезают при её 
снижении.
19. После исчезновения выраженных признаков 
опьянения способности ряда функциональных систем 
организма, определяющие физическую и психическую 
работоспособность, продолжают оставаться значительно 
сниженными. Частично восстанавливаются они 
постепенно, в течение многих часов, дней, месяцев...
20. «Средняя» степень опьянения характеризуется 
появлением более выраженных расстройств. 
Повышенное настроение, беспечность, благодушие 
легко сменяются обидами, раздражительностью, 
злобностью, которые проявляются в высказывании 
претензий, ругани, агрессивных действиях. Характерна 
неспособность сдерживать свои чувства и желания

^ _____№ 1, Январь 2018 г.

21. В состоянии «среднего» опьянения часто 
совершаются роковые поступки.
22. Своим телом пьяный управляет с трудом.
23. Координация движений бывает нарушена до такой 
степени, что он не может идти по прямой линии.

24. Язык становится неповоротливым, речь -  чрезмерно 
громкой, медленной, что связано со снижением в этот 
период слуха.
25. Пьяный испытывает затруднения в подборе слов, 
отдельные слова и фразы повторяет несколько раз.
26. При средней степени опьянения часто ощущаются 
головокружение, звон в ушах.
27. Могут появляться иллюзорные восприятия 
окружающего, грубые ошибки в оценке величины 
предметов, расстояний между ними.
28. На смену веселью и бодрости приходят снижение 
интереса к окружающему, чувство усталости, слабость, 
постепенно нарастает сонливость.
29. Опьянение средней тяжести постепенно переходит в 
сон.
30. Об изменениях работоспособности в состоянии 
опьянения средней степени не приходится говорить, так 
как это состояние несовместимо с выполнением любого 
вида работ.

ЪдШтвенное
творческое 
состояние 
человека,

и общества

Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru
Дата выхода 09.01.2018 г. Тираж: 40

mailto:sladkovskoe1@mail.ru

